INDICAÇÃO Nº 2217 / 2021
Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, a implantação do serviço de Saneamento Básico na Rua: das Bananeiras – CEP: 06695-690 – Bairro: Jardim Santo Antônio – Itapevi. SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao Órgão Municipal competente, a implantação do serviço de Saneamento Básico na Rua: das Bananeiras – CEP: 06695-690 – Bairro: Jardim Santo Antônio – Itapevi. SP.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

      Solicitação dos moradores que apelam a este vereador intervenção. A falta de água nessa região sempre foi um problema e continua sendo. A água faz-se necessária em todos os aspectos da vida, sendo necessário que se mantenha uma oferta adequada e de boa qualidade de água para toda a população. Considerando que nenhuma comunidade pode viver ou evoluir sem um abastecimento adequado de água e que permita aos seus moradores viverem de modo saudável e confortável, encaminho essa indicação. Solicitando a implantação do serviço de saneamento básico trazendo satisfação a esses moradores.

      Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 17 de novembro de 2021.

[image: ][image: ]
Donizetti Dias Carvalho
              Vereador “Zetti da Adega”
[bookmark: _GoBack]ANEXO INDICAÇÃO Nº 2217 / 2021
[image: ]

[image: ]
Imagens obtidas via Google Maps.

[image: ]

[image: ]Donizetti Dias Carvalho
             Vereador “Zetti da Adega”
Página 2 de 1

image3.png
RiMangueirasy

o

R. dos Maracujazeiros
Itapev

( seaneATonio

Compartina

Lakiy
1 fpowerio6eOlveir
o

cogle

e e /o
Imagens 82021 CNES/ Avbus, Maxar Technologie, Prvacidade  Envia fesdback. S0 mi

o e = POR 1602
O Digite aqui para pesquisar |mEgOPF N0 6 9 - Links @ 30°C Ensolarado A & ) pry 17000 BB

image4.png
X Q R dosMaracujazeiros - Google | X G oque écroquide localizagio- P X | +

& google.com/maps/place/R.+dos+Maracujazeiros, +Itapevi+-+SP, +06695-630/@-23.5278206,-46.9830704, 182/data=14m5!3m4!1s0x94cf0589cedSc8ad:0x8327b8a5 79fbedf318m213d-23.526419514d-46.9807863.

< c
-
S o
rua dos maracujazeiros Pt ~ Y{Restaurantes | [mHotéis @@ Atragdes = @ Transporte piblico P Estacionamento ' [ Farmécias (& Caixas eletronicos Emporio.
. " \4
v
3
nGiiiras R Mangueiras
o8
& < Nova A
& of Nova Am
& 'Ruzdos N
Gav.de Senge K Maracujazeiros @
s
& $
= @
e
. & & Mercearia Neide R.dog Maracujazeiros
R. dos Maracujazeiros
Itapevi- 5P
06695630
& 2.
Q oo de OIe!
Estr. ge S5 equiel Antonio e
0 ® ® -
; %,
Rotas  Saar  Préximo  Enviar para Compartina %,
smartphone r %
4 Informar um problema em . dos
Maracujazeiros. ‘
Q. Adicionar um lugar que esté faltando
B, Adicione sua empresa
»
%
N
Casa do Jessé:
(o s v ® A
a @ ©
+
S 7
© cuaced Google %) y ]
Dados domapa €2021 _ Brasi Termos _Privacidade _Enviar feedback  50mL————1

image1.png

image2.jpeg

image5.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi